portador do cpF nº xxx.085.709-xx e a PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ITAPIRANGA, cnpJ: 82.821.208/0001-36, neste ato represen-
tada pelo prefeito municipal, sr. ALEXANDRE GOMES RIBAS, 
inscrito no cpF nº xxx.322.919-xx. OBJETO: cessão de uso do 
imóvel com área de 672,00 m² (seiscentos e setenta e dois metros 
quadrados), com benfeitoria, matriculado sob o nº 3.984 no ofício 
de registro de imóveis da comarca de itapiranga e cadastrado 
sob o nº 00793 no sistema de Gestão patrimonial da secretaria 
de Estado da administração (sEa). OBJETIVO: a cessão de uso

[...]

secretaria de Estado da assistência social, mulher e Famí-
lia. CONVENENTE: município de Doutor pedrinho/sc. OBJETO: 
construção de 12 unidades habitacionais no município de Doutor 
pedrinho/sc, através do programa casa catarina. VALOR DOS 
RECURSOS: Total de r$ 1.537.203,33 (um milhão, quinhentos 
e trinta e sete mil, duzentos e três reais e trinta e três centavos), 
sendo o valor de                  r$ 1.238.039,76 (um milhão, duzentos 
e trinta e oito mil, trinta e nove reais e setenta e seis centavos), 
a repassar por parte do concEDEnTE, conforme plano de Tra-
balho. PRAZO DE VIGÊNCIA: a partir da data da assinatura, até 
14/11/2026. FUNDAMENTAÇÃO constituição Estadual; lei nº 
14.133, de 01 de abril 2021; lei complementar estadual nº 741,

[...]

camboriú, por meio de oficinas, formações e vivências culturais, 
alcançando ao menos 600 idosos. a proposta contempla tanto ido-
sos institucionalizados quanto aqueles acompanhados pela   rede   
de   assistência  social, seus cuidadores e familiares. VALOR DOS 
RECURSOS: Total de r$ 888.741,60 (oitocentos e oitenta e oito mil, 
setecentos e quarenta e um reais e sessenta centavos) por parte do 
concEDEnTE. PRAZO DE VIGÊNCIA: até 28/02/2027, a partir 
da data de publicação do extrato deste instrumento no DoEsc. 
DATA: Florianópolis, 28/11/2025. ASSINAM: adeliana Dal pont, 
pela sas e luciano pedro Estevão, pela osc.

[...]

EXTRATO DE CONVÊNIO SIMPLIFICADO N° 2025CS000667. 
CONCEDENTE: Estado de santa catarina, por meio da secre-
taria de Estado da Fazenda. CONVENENTE: município de SÃO 
LUDGERO. OBJETO: reforma do centro administrativo munici-
pal de são ludgero. VALOR DOS RECURSOS: R$ 4.441.647,75 
(quatro milhões, quatrocentos e quarenta e um mil, seiscentos 
e quarenta e sete reais e setenta e cinco centavos), sendo R$